
 
 

REGIONE  MOLISE 
DIREZIONE GENERALE VI 

 

Organizzazione e Gestione delle Risorse Umane, Ambiente,                                                                     
Rapporti con i Molisani nel Mondo,Cultura, Rapporti con gli Enti locali 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 15 DEL 3 marzo 2010 
(LL.RR. 8 aprile 1997, n.7 e 28 maggio 2002, n.6. Deliberazione di G.R. n. 1399 del 16.9.2002) 

 
 
OGGETTO: 
 
 
 
 
 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal Responsabile di Servizio che esprime parere favorevole in 
ordine alla legittimità della stessa, ai fini dell’art. 50 – 1° c. della L. R. 7 maggio 2002, n. 4. Attesta, altresì, di aver valutato l’opportunità e la 
convenienza economica dell’atto che si propone. 

 
 

L’Istruttore 
 

f.to Nina Antonietta D’Elia 

 
Il Responsabile di Servizio 

 
f.to dott.ssa Maria Antonietta Cennamo 

 

 
Campobasso, 24 febbraio 2010 
 
 

SERVIZIO POLITICHE FINANZIARIE E TRIBUTARIE 
 

Si attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art.51 della LR del 7 maggio 2002, n.4 l’impegno di 
spesa di cui al presente atto è stato regolarmente preregistrato sul pertinente capitolo di 
spesa del bilancio regionale relativo al corrente esercizio finanziario. 
 
Capitolo _______ 
 
Capitolo _______ 

Esercizio________ 
 
Esercizio________ 

Es/Impegno__________ 
 
Es/Impegno__________ 

Importo _____________ 
 
Importo _____________ 

Data_________ 
 
Data_________ 

 
L’Istruttore 

 
_____________________________________ 

Il Responsabile del Servizio 
 

__________________________________ 

 
 

 

OGGETTO: Bando – Selezione verticale interna per la copertura di n. 4 posti di categoria 
“D” Profilo Professionale “D0302 Tecnico Amministrativo” – Figura professionale 
“Funzionario Tecnico”. Rettifica graduatoria.  
 



IL DIRETTORE GENERALE 
 
PREMESSO che: 
 

 con Determinazione del  Direttore della Direzione Generale VI n. 104 del 22 
dicembre 2010 è stata approvata la graduatoria relativa al Bando - Selezione 
progressione verticale interna per la copertura di n. 4 posti di categoria “D” – Profilo 
professionale “D0302 - Tecnico Amministrativo” - figura professionale “Funzionario 
Tecnico”;                              

 

 a seguito della pubblicazione della suddetta graduatoria si sono riscontrati i seguenti 
errori: 

 

- errata attribuzione dell’anzianità nei ruoli della pubblica amministrazione  a parità 
di punteggio per i seguenti dipendenti: 

1. CARDARELLI Mario incluso nella graduatoria al n. 3 al quale sono stati 
attribuiti: 14 anni 11 mesi e 24 giorni invece di 15 anni 9 mesi e 24 giorni; 
 

2. NASELLA Aldo incluso nella graduatoria al n. 18 al quale sono stati 
attribuiti: 28 anni 4 mesi e 16 giorni invece di 29 anni 4 mesi e 9 giorni; 

 

 con nota 21 gennaio 2010 il dott. Francesco Colucci, chiedeva il riesame della 
graduatoria relativa al Bando - Selezione progressione verticale interna per la 
copertura di n. 4 posti di categoria “D” – Profilo professionale “D0302 - Tecnico 
Amministrativo” - figura professionale “Funzionario Tecnico”; 
 

• dal riesame della citata graduatoria, si è rilevato che a parità di punteggio, non è stato 
applicato il giusto criterio di precedenza per i dipendenti Rosaria Pasqualone e 
Francesco Colucci collocatosi rispettivamente al n.8 e al n.9 poiché nella fattispecie 
deve applicarsi quello previsto al punto 10 lettera c) dei “Criteri per lo svolgimento 
delle selezioni interne), attesa la posizione giuridica degli stessi nella categoria “C”, 
non quello previsto dallo stesso punto 10 lettera a) che si riferisce ai dipendenti in 
possesso della categoria “D”; 

 

ACCERTATO che gli errori sopra menzionati non hanno interferito nell’attribuzione della 
nuova categoria professionale ai vincitori del concorso sopra menzionato; 
 

RAVVISATA la necessità comunque di provvedere a rettificare i dati sopra menzionati e 
per effetto di tale rettifica riapprovare la graduatoria così coma da allegato “A”;                           
 

DETERMINA 
 

1. di rettificare per le motivazioni indicate in premessa la graduatoria relativa al Bando - 
Selezione progressione verticale interna per la copertura di n. 4 posti di categoria “D” 
– Profilo professionale “D0302 - Tecnico Amministrativo” - figura professionale 
“Funzionario Tecnico”;    
 

2. di riapprovare, per effetto, la graduatoria del Bando sopra citato così coma da 
allegato “A” al presente provvedimento che ne costituisce parte integrante;                           

 



3. di  disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale 
della Regione Molise (www.regione.molise.it) e sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Molise. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Campobasso, lì 3 marzo 2010 
 

     IL DIRETTORE GENERALE 
     f.to dr. Antonio FRANCIONI 

 
       

 
 
 
 
 
 
 
 
La presente copia è conforme all’originale, composto da n. 2 + 1 all. fogli, che è conservato presso questa 
Struttura. 
 
 
Campobasso, lì 4 marzo 2010 
 

     IL DIRIGENTE  
 

      f.to dott.ssa Luciana Smargiassi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


